
احضار سفیر ایتالیا به وزارت خارجه 
در پی میزبانی چند نماینده مجلس ایتالیا از 
سرکرده گروهک تروریستی منافقین در پارلمان 
این کشور، سفیر ایتالیا در تهران به وزارت امور 
خارجه احضار و به وی گفته شد که میزبانی از یک 
جنایتکار تروریست، مصداق بارز ترویج و تشویق 

تروریسم است.
میزبانی چند نماینده مجلس ایتالیا از سرکرده 
گروهک تروریستی منافقین و تروریست نشا ندار 
در محل پارلمان این کشور، منجر به احضار سفیر 
ایتالیا در تهران به وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران شد.بر همین اساس و در اعتراض 
به این اقدام، مدیرکل غرب اروپای وزارت امور 
خارجه جزوپه پرونه سفیر ایتالیا در تهران را 
به وزارت امور خارجه احضار کرده و با تأکید بر 
تعهدات بین المللی ایتالیا در مقابله با تروریسم 
تصریح کرد: میزبانی چند نماینده ایتالیا از یک 
جنایتکار تروریست، مصداق بارز ترویج و تشویق 
تروریسم است و جمهوری اسامی ایران حمایت از 
تروریسم را در هیچ نوع و شکلی از سوی هیچ کس 
برنمی تابد و آن را به شدت محکوم می کند.

مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه در دیدار 
سفیر ایتالیا با اشاره به احترام جمهوری اسامی 
ایران به حاکمیت ملی کشورها و ضرورت صیانت 
از آزادی بیان و رفتار در چارچوب قانون گفت: 
همه سازوکارهای متمدن حکمرانی در جهان، در 
پی مجازات تروریست ها هستند و اعطای آزادی به 
تروریست ها به معنای اضمحال قانون و نابودی 

آزادی شهروندان پایبند قانون است.

 توافق در احداث کریدور ریلی 
چین-افغانستان-ایران

نماینده وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی 
گفت: بر اساس توافق همکاری مشترک اداره 
خط آهن و کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان و 
ایران، دو طرف بر اهمیت احداث کریدور ریلی 
پیگیری های  و  دارند  توافق  چین-افغانستان-ایران 
لازم از سوی دو کشور برای جذب سرمایه گذاری و 

مشارکت چین انجام می شود.
سیدحسین میرشفیع با اشاره به حرکت اولین 
قطار باری در مسیر ریلی خواف-هرات اظهار 
کرد: نخستین محموله از طریق راه آهن کشور 
ایران به مقصد ایستگاه روزنک ولایت هرات انتقال 
یافت.وی با اشاره به قراداد همکاری میان ایران 
و افغانستان گفت: مقرر شده است کنسرسیوم 
توسعه ریلی افغانستان نواقص قطعه سوم خواف 
- هرات را و طی ۶ ماه برطرف و ظرفیت خط را 
به حداکثر برساند.نماینده وزیر راه و شهرسازی در 
امور زیربنایی بیان کرد: قطعه ۴ ب این راه آهن 
نیز توسط کنسرسیوم ریلی احداث خواهد شد و در 

مورد نحوه تامین هزینه توافق شد.

توسعه روابط ایران و ماداگاسکار 
نخست وزیر ماداگاسکار در دیدار سفیر ایران 
بر آمادگی کشورش برای توسعه مناسبات با 
جمهوری اسامی ایران در زمینه های مختلف و 
تأسیس کمیسیون مشترک همکاری بین ۲ کشور 

تأکید کرد.
»حسن علی بخشی« سفیر جمهوری اسامی ایران 
در ماداگاسکار با حضور در کاخ نخست وزیری 
ماداگاسکار، با »کریستین انتسای« نخست وزیر 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد.وضعیت روابط دو 
کشور و محورهای عمده همکاری در زمینه های 
مختلف بهداشتی، کشاورزی، شیات، معادن از 
جمله موارد مورد گفت وگو در این دیدار بود. سفیر 
جمهوری اسامی ایران در این دیدار آمادگی ایران 
برای توسعه هر چه بیشتر روابط با ماداگاسکار در 

زمینه های مختلف را اعام کرد.

 ضرورت تکمیل خط لوله گاز 
ایران و پاکستان 

سفیر جمهوری اسامی ایران در جمع اعضای اتاق 
بازرگانی و صنایع اسام آباد، بر ضرورت تکمیل 

خط لوله گاز ایران و پاکستان تأکید کرد.
 »رضا امیری مقدم« سفیر جمهوری اسامی 
ایران در اسام آباد ۱۴۰۲ با اعضای اتاق بازرگانی 
و صنایع اسام آباد دیدار و گفت وگو و در این دیدار 
با اشاره به تحولات اخیر در نظم جهانی، بر توسعه 
و پیشرفت جمعی تأکید کرد. این دیپلمات ارشد 
ایرانی لزوم توسعه روابط اقتصادی و تجاری بین 
ایران و پاکستان را مورد اشاره قرار داد و بر تقویت 
بخش های خصوصی دو کشور و همچنین استفاده 
از ظرفیت سازمان های بین المللی به منظور ارتقای 
زیرساخت های حمل و نقلی تأکید کرد.لزوم تکمیل 
خط لوله گاز ایران و پاکستان )خط لوله صلح( هم 
از دیگر مواردی بود که سفیر ایران در پاکستان در 
جمع اعضای اتاق بازرگانی و صنایع اسام آباد آن را 

مورد اشاره قرار داده و بر آن تأکید کرد.

بازگشت ۱۵ زندانی ایرانی از امارات  
در پی سفر اخیر حسین امیرعبداللهیان به ابوظبی 
و رایزنی با مقامات اماراتی، ۱۵ زندانی ایرانی در 

امارات آزاد شده و بزودی به کشور بازمی گردند.
در پی سفر اخیر حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه به امارات عربی متحده و رایزنی رئیس 
دستگاه دیپلماسی جمهوری اسامی ایران با 
مقامات عالیرتبه این کشور و موافقت »شیخ محمد 
بن زاید آل نهیان« رئیس امارات عربی متحده، ۱۵ 
نفر از اتباع ایرانی زندانی در آن کشور مورد عفو 

قرار گرفتند.

اخبار گزارش

اشتباه محاسباتی روسیه در نشست با کشورهای عربی 
مبنی بر خورداری از همکاری های اقتصادی با آنها علیه 
غرب که  در بند خاف واقع درباره جزایر سه گانه ایرانی 
نمود یافت در حالی موجب سوء استفاده بدخواهان روابط 
تهران –مسکو قرار گرفت که تحولات منطقه نشانگر 
طراحی سنگین ناتو علیه دو کشور است که همگرایی 

طرفین در قفقاز را بیش از پیش الزام آور می سازد. 
جمهوری آذربایجان با حمایت ترکیه و پشت پرده ناتو و 
اتحادیه اروپا و امریکا در لوای تقابل با ارمنستان و البته 
ادعای میانجی گری برای صلح به دنبال تسلط بر بخش هایی 
از خاک ارمنستان است که عما ژئوپولتیک منطقه را با 
چالش مواجه می سازد که نتیجه آن نیز محاصره ایران و 
روسیه و در نهایت چین است که پیامدهای منفی بسیاری 
برای این کشورها به همراه دارد. اکنون در حالی بروکسل 
میزان سران ارمنستان و جمهوری اذربایجان شده است 
که طراحی های پشت پرده علیه تمامیت ارضی ایران و 
روسیه در جریان است که به نظر می رسد در این شرایط 
مسکو به جای دل بستن به سرمایه های موقت کشورهای 
 عربی باید در تقویت همگرایی با ایران در حوزه قفقاز

گام بردارد. 
در همین چارچوب علی اکبر ولایتی مشاور رهبر معظم 
انقاب اسامی در یک یادداشت سیاسی با عنوان »لزوم 
هوشیاری درباره دخالت و تجاوز احتمالی ناتو در آینده 
قفقاز« به تحلیل آخرین وضعیت شرایط منطقه و نظام 
بین الملل پرداخته و مطالبی پیرامون برخی تحرکات 
اخیر ناتو، ترکیه و جمهوری آذربایجان در شمال ایران 
و جنوب روسیه بیان کرده است. وی تاکید می کند که 
در میانه جنگ اوکراین، شاهد سبک دیگری از تغییر 
سیاست های ترکیه که خود را نزدیک به روسیه معرفی 
می کرد، هستیم. طی روزهای اخیر در خبرها آمده است 
که ترکیه با عضویت سوئد در ناتو موافقت کرده است و 
برخی از فرماندهان آزوف را به اوکراین تحویل داده است. 
به موازات این تغییر مواضع، در ماه های اخیر موضوع 
اتصال ترکیه و جمهوری آذربایجان با تاسیس کریدور 
زنگزور مطرح شده که ایران با آن مخالف است. مخالفان 
این طرح می گویند اگر قرار است تسهیاتی برای روابط 
در بخش ارتباط جمهوری آذربایجان و نخجوان باشد 
نیازی به اشغال یک پهنه عریض از خاک ارمنستان توسط 
همسایگان نیست. کلیه این تسهیات از قبیل لوله انتقال 
گاز، جریان برق، مسیر ترانزیتی و هر نوع دیگری به آسانی 

میسر است بدون اینکه به حاکمیت ارضی ارمنستان 
 خدشه ای وارد شود و این موضوعی است که میان 

کشورها مرسوم است.
بسیاری از ناظران تعجب می کردند که چرا دو دولت 
جمهوری آذربایجان و ترکیه بر این امر که ممکن است 
موجب افزایش تنش بین طرف های ذی ربط شود، این 
اندازه اصرار می ورزند. کم کم حقایق آشکار شد و استنباط 
کارشناسان این است که غرض از این اتصالات وسیع که 
نخجوان را به جمهوری آذربایجان وصل می کند این است 
که اولاً ارمنستان را به دوبخش تقسیم می کند، ثانیاً ارتباط 
ایران را با ارمنستان قطع می کند که رابطه  دو کشور سابقه 
ای به قدمت هخامنشیان و اشکانیان دارند و ثالثاً ارتباط 
ایران با خارج از ایران را محدود می کند و ما از این پس به 
جای اینکه با پانزده کشور همسایه باشیم با چهارده کشور 
همسایه خواهیم بود و ارتباط آزاد جمهوری اسامی ایران 
با قفقاز شمالی، روسیه و قاره اروپا دچار مشکل خواهد شد. 
هر نوع تغییر مرزی در منطقه موجب تنش های طولانی 
خواهد شد و از همه نگران کننده تر حضور کشورهای 

بیگانه در مرزها خواهد بود.
ایران، چین و روسیه یک مثلث قدرتمند پایدار در آسیا 
تشکیل دادند و بدون تردید بر خاف آرزوهای شکست 
خورده امریکا امروز در نقشه جدید جهان، امریکایی ها 
و سایر غربی ها نمی توانند ایران را به عنوان قدرت اول 
منطقه آسیای غربی که در تحولات بین المللی تأثیرگذار 

است، نادیده بگیرند. امروز روابط بین روسیه و امریکا هم 
به صورت استراتژیک تغییر کرده است و حداقل به خاف 
سخنان بوش پدر در مراسم نیروی دریایی، دنیا در آینده 

چند قطبی خواهد شد.
ظن قوی این است که موضوع یکسره شدن ارتباط 
بین استانبول تا سین کیانگ بیش از اینکه نشانی از 
تشکیل یک دنیای خیالی به نام پان ترکیسم باشد، با 
توجه به دامنه ارتباطات ترکیه با ناتو، منجر به تشکیل 
نواری خواهد شد که ایران را از طرف شمال و روسیه 
را از طرف جنوب محاصره خواهد کرد و نفوذ ناتو را در 
منطقه گسترش خواهد داد. باز کردن راه به نخجوان 
به جای اینکه تجارت و همکاری را توسعه دهد، ممکن 
است موجب شود که ناتو و بعضی از اعضایش که در این 
کشمکش نقش دارند، راه را برای حضور جدی  تر و فعال تر 
همه امکانات و دسترسی هایشان در شمال ایران و جنوب 

روسیه هموار کنند.
متأسفانه مشکات جدی و پیچیدگی های درگیری اوکراین 
موجب شد که تا حدی از منطقۀ قفقاز غفلت شود و فرمول 
سه به عاوۀ سه که مورد قبول اولیۀ شش کشور روسیه، 
ایران، ترکیه، گرجستان، ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
بود زیر پا نهاده شده و اکنون قفقاز جنوبی محل مداخله، 
حضور غیرقانونی و مفسده برانگیز اتحادیۀ اروپا، فرانسه، 
امریکا و رژیم صهیونیستی شود و در صورت ادامه این 
روند، عماً این منطقۀ بسیار حساس تبدیل به عاملی برای 

تهدید امنیت کل منطقه خواهد شد.
دوستان روسی ما مراقبت کنند و بدانند که با کوچکترین 
غفلتی قفقاز، محل هجوم و رقابت کشورهای مختلف و 
طرف های مغرض خواهد شد که منافع روسیه و جمهوری 
اسامی ایران را مورد تجاوز قرار خواهند داد. اگر غفلت 
کنند امریکایی ها و عواملشان که در اوکراین نتوانستند کار 
جدی از پیش ببرند در این منطقۀ بسیار حساس، یعنی 
قفقاز جنوبی عوامل تنش زا را شدت داده و امنیت کل 

منطقه را متزلزل خواهند کرد.
بدون تردید غربی ها که امروز دچار مشکل تأمین انرژی 
هستند، از امکانات و منابع موجود در این منطقه و اطرافش 
نخواهند گذشت، چشم طمع به آن دارند و از هیچ اقدام و 
وسوسه ای برای دست اندازی به آن فروگذار نخواهند شد. 
خوشبختانه رهبران هوشیار روسیه اطاع دارند که آن ها 
که خرید نفت و گاز از روسیه را تحریم کردند، به دنبال 
دسترسی به منابع انرژی خزر و قفقاز هستند و همه ما 
باید نگهبان آن باشیم. مضافاً اینکه نفوذ و حضور متراکم 
و متعدد دشمنان ایران و روسیه، همچون امریکا، اروپا و 
رژیم صهیونیستی در این منطقه حساس، منافع آینده ی 
دیگر ملت های منطقه را هم به خطر خواهد انداخت.

هرگونه غفلت و ساده بینی درباره مشکات و پیچیدگی 
های پیش آمده در این منطقه، موجب خواهد شد که 
آن ها نه تنها به قفقاز جنوبی بسنده نکرده بلکه به قفقاز 
شمالی و از همه مهم تر دریای خزر و کشورهای اطراف آن 
نیز نفوذ کنند که این باید خط قرمز ایران و روسیه باشد. 
دریای خزر فقط متعلق به کشورهای اطراف آن است و به 
هیچ وجه به کسی اجازه داده نخواهد شد که جای پایی در 

این دریای بسیار مهم پیدا کند.
نکته قابل توجه آنکه حساسیت ها در قبال قفقاز زمانی 
بیشتر می شود که اخیرا الی کوهن، وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیستی مدعی شد که ایران مسئول یک 
طرح خنثی شده برای حمله به سفارت رژیم اسراییل در 
جمهوری آذربایجان بوده است.کوهن با تکرار ادعاهای این 
رژیم در این زمینه که پیش تر از سوی وزارت امور خارجه 
ایران، کارشکنی در روابط دوجانبه ایران با کشورهای 
دوست تلقی شده بود، آن چه را که »تروریسم ایران« 
خواند یک تهدید جهانی دانست و مدعی ارتباط آن با  
جمله اخیر  به سفارت اسراییل در باکو شد. تل اویو با 
وعده های نظامی به دنبال سوق دادن باکو به عرصه تقابل 

با ایران و روسیه است. 
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آنچه این روزها باید از سوی دولتمردان روسیه مورد توجه قرار گیرد 

همگرایی تهران-مسکو علیه سناریوی خطرناک ناتو در قفقاز

بنابر ارزیابی اطاعاتی جدید ایالات متحده، جمهوری اسامی ایران در حال 
حاضر در پی به دست آوردن ساح هسته ای نیست ولی به فعالیت هایی که 
می تواند به این کشور در تولید این گونه تسلیحات کمک کند، شتاب بخشیده 

است.
به گزارش نور نیوز، در گزیده دو صفحه ای این گزارش که دوشنبه منتشر شد 
آمده؛  »ایران در حال حاضر در راستای فعالیت های کلیدی تولید ساح که 
برای ساخت یک دستگاه هسته ای قابل آزمایش مورد نیاز است، اقدام نکرده 
است.«این گزارش البته تاکید کرده است که ایران در حال »تحقیق و توسعه 
فعالیت هایی است که آن را به تولید مواد انفجاری مورد نیاز برای ساخت ساح 

هسته ای، در صورتی که چنین تصمیمی گرفته شود، نزدیک می کند.«
این گزارش مدعی است؛ ایران در رابطه با غنی سازی اورانیوم برجام را نقض 
کرده و در حال افزایش حجم و میزان غلظت اورانیوم غنی سازی شده خود 
است.گزارش نهادهای اطاعاتی آمریکا درباره فعالیت های هسته ای ایران هر 
چند همچنان برخی اتهامات و ادعاها در خصوص حرکت ایران به سمت افزایش 
ظرفیت ها جهت تولید بمب اتمی و نیز ادعاهای موشکی را تکرار کرده اما در 
کنار اذعان به صلح آمیز بودن فعالیت هسته ای ایران به چند نکته مهم نیز اشاره 

داشته است:
نخست؛ در این گزارش ضمن اذعان به عدم انحراف فعالیت هسته ای ایران رسما 
عنوان می شود: »ارزیابی تازه اطاعاتی آمریکا با ارزیابی های پیشین این کشور 

هم خوانی دارد.«
بر این اساس؛ به صراحت می توان دریافت که آمریکا نه تنها امروز بلکه از 

همان آغاز بر ماهیت صلح آمیز فعالیت های هسته ای ایران آگاه بوده و ادعاهای 
ضدایرانی آنها صرفا بازی تبلیغاتی و دروغ پردازی برای اهداف سیاسی و 

باج خواهانه بوده نداشته است.
این مسئله مواضع جمهوری اسامی را که همواره ادعاهای ضد ایرانی غرب را 
رفتاری مغرضانه با اهدافی سیاسی و به دور از واقعیت های فنی دانسته که با 
هدف توجیه تحریم ها و خصومت های غیرمنطقی در قبال ایران صورت گرفته 

اثبات می کند.
دوم؛ در این گزارش اذعان شده است که: »یافته  های گزارش اطاعاتی آمریکا با 
گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی همخوانی دارد.«نگاهی بر گزارش های 
آژانس در طول دو دهه گذشته نشان می دهد که آژانس در ده ها گزارش رسما 
به ماهیت صلح آمیز هسته ای ایران اذعان داشته و تاکید می کند که ایران هیچ 

انحرافی به سمت ساخت بمب هسته ای نداشته است.
سوم؛ گزاره »از سال ۲۰۲۰ ایران ظرفیت های هسته ای خود را افزایش داده اما 
همچنان تصمیمی به ساخت بمب هسته ای ندارد« سندی دال بر پای بندی کامل 

ایران به برجام حتی با وجود خروج آمریکا از برجام است.
گزارش مذکور اثبات می کند که ایران هر چند بر اساس واکنش منطقی و عملی 

به بدعهدی های طرف های غربی و آژانس، در کنار کاهش دسترسی های فرا 
پادمانی آژانس که تا پیش از این به صورت داوطلبانه اجرا می کرد، به توسعه 
ظرفیت های فنی و هسته ای خود پرداخته اما هیچ انحراف هسته ای نداشته است.

با توجه به این مولفه ها هر چند که رسانه های غربی از جمله فارسی زبانان معاند 
برآنند تا این گزارش را پس از سخنان »جیک سالیوان« که به مذاکره غیر 
مستقیم با تهران درباره زندانیان آمریکایی اذعان کرده بود، نوعی پیام مذاکراتی 
از سوی آمریکا عنوان و از این رهگذر ایران را مانع آغاز مذاکرات معرفی نمایند، 
اما حقیقت امر آن است که گزارش اطاعاتی آمریکا مبنای داخلی داشته و 

نمی توان آن را بیان گر تغییر رفتار آمریکا در قبال برجام و مذاکرات دانست.
به هر تقدیر هر چند گزارش مذکور نمی تواند مولفه ای برای خوش بینی به 
رویکرد آمریکا نسبت به مذاکرات ارزیابی شود اما دستِ کم این حقیقت مسلم 
را آشکار می سازد که دو دهه ادعاهای هسته ای غرب علیه ایران، ادعاهایی واهی 
و فریب کارانه بوده که صرفا در راستای اهداف سیاسی و دشمنی با ملت ایران 
صورت گرفته است.این گزارش همچنین نه تنها واهی بودن هوچی گری های 
آمریکا و سه کشور اروپایی در نشست اخیر شورای امنیت علیه ایران را آشکار 
می سازد بلکه سندی است که بر انحراف ۲۰ ساله آژانس از رویکرد فنی به انواع 
بازی های سیاسی در قبال فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران مهر تایید می زند. 
گزارش مذکور نشان می دهد که خواست غیرمنطقی و زورگویانه غربی ها مبنی 
بر لزوم حفظ تحریم ها که بر اساس قطعنامه ۲۲3۱ بخشی از آن در مهرماه 
۱۴۰۲ باید لغو شوند، رفتاری مغرضانه بوده و بهانه های آن حتی با یافته های 

دستگاه های اطاعاتی آمریکا نیز همخوانی ندارد.

مهر تایید گزارش نهاد های اطلاعاتی آمریکا 
بر غرض ورزی غرب علیه ایران

سفارت جمهوری اسامی ایران در بروکسل در پاسخ 
به اتهامات اعضای ناتو در اعامیه پایانی اجاس سران 
این سازمان در لیتوانی بیانیه ای منتشر و این اتهامات 

را رد کرد.
پیرو بیانیه پایانی نشست سران ناتو در ویلنیوس لیتوانی 
در ۲۰ تیر ۱۴۰۲ و طرح برخی ادعاها درباره کمک 
نظامی ایران به روسیه در جنگ اوکراین و همچنین 
برنامه هسته ای ایران، سفارت کشورمان در بروکسل 
در بیانیه ای این اتهامات را رد کرد. در بیانیه 3۱ عضو 
ناتو آمده بود: »ما از ایران می خواهیم که حمایت نظامی 
خود را از روسیه، به  ویژه با انتقال پهپاد متوقف کند.«در 
بیانیه سفارت ایران در بروکسل در پاسخ به ادعای 
اعضای ناتو آمده است: ادعاهای مربوط به دخالت ایران 
در بحران اوکراین مدعیاتی بی پایه و در جهت کسب 
منافع کوتاه مدت است. ایران نقش بی طرفانه خود را 
در منازعه اوکراین حفظ کرده و به عنوان یک بازیگر 
منطقه ای قانون مدار و تأثیرگذار، بر اهمیت پایبندی 
کامل به اهداف و اصول مندرج در منشور ملل متحد 
و اصول مربوطه حقوق بین الملل، از جمله احترام 
به استقال، حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی همه 

کشورها، تاکید می ورزد.
به رغم پایبندی ایران به رعایت مقررات حقوق 
بین الملل، کشور ما بواسطه اقدامات چند عضو ناتو در 
حمایت فعالانه از آشوب در کشور از طریق پناه دادن 
و کمک به عناصر و سازمان های تروریستی خرابکار در 
داخل کشور آسیب دیده است.ایران در مبارزه با تمامی 

انواع و اشکال تروریسم بین المللی نقش پیشگام را دارد 
و هزینه قابل توجهی در این رویارویی مداوم پرداخت 
کرده است. ایران همچنین نقش سازنده ای در کمک 
به دولت های منطقه ای در مقابله با نیروهای بی ثبات 
کننده که عمدتا از خارج از منطقه حمایت می شوند 

ایفاء کرده است.
درباره برنامه هسته ای صلح آمیز ایران، جمهوری 
اسامی ایران همچنان بر عزم قاطع خود در رعایت 
تعهدات خویش در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( استوار است. با این حال، برخی از کشورهای 
عضو ناتو که همچنین در زمره طرف های برجام هستند، 
به طور مداوم تعهدات خود در چارچوب این توافق و 
قطعنامه مربوطه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
)قطعنامه ۲۲3۱( را نقض کرده اند.اتهامات مطرح شده 
درباره پایبندی ایران به تعهدات هسته ای باید با توجه 
به واقعیت عدم اجرای برجام توسط این کشورهای عضو 

ناتو مورد توجه قرار گیرد. 
خروج ایالات متحده از این توافق در سال ۲۰۱۸، 
به عنوان یک نمونه برجسته از موارد نقض تعهدات 
قابل ذکر است. اعمال فشار حداکثری علیه ایران 
توسط بسیاری از اعضای ناتو که مصائب زیادی را برای 
مردم ایران بوجود آورده، به منزله جنایت علیه بشریت 
بوده و بایستی متوقف شود.جمهوری اسامی ایران 
از کشورهای عضو ناتو می خواهد که از طرح اتهامات 
بی پایه علیه ایران دست کشیده و به تعهدات خود در 

چارچوب منشور ملل متحد پایبند باشند.

توسط سفارت ایران در بروکسل صورت پذیرفت؛
پاسخ ایران به اتهامات بی اساس سران ناتو

وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه نمی توان تضمین کرد 
که دولت جدید آمریکا در سال ۲۰۲۴ هم بار دیگر 
از توافق هسته ای با ایران خارج نشود، گفت که دولت 

بایدن در مذاکرات با تهران زیاده خواهی می کرد.
 »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه 
گفت که در حال حاضر انتظار هرگونه توافق جدید 
درباره برجام و توافق هسته ای ایران غیرواقعی است.
لاوروف طی نشست خبری در حاشیه اجاس »اتحادیه 
کشورهای جنوب شرق آسیا« موسوم به »آسه آن« در 
جاکارتا توضیح داد که با توجه باقی ماندن کمتر از 
یک سال تا انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، 
انتظارات از حصول هرگونه توافق جدید برای احیای 

برجام در شرایط کنونی غیرواقعی است.
به نوشته خبرگزاری »تاس«، وی در این باره اظهار 
داشت: »من شک دارم که انتظار ]احیای برجام[ با روی 
کار آمدن یک دولت جدید ]بالقوه[ در آمریکا در یک 
سال آینده، به واقعیت نزدیک باشد. چه کسی می داند 

که آن دولت دموکرات خواهد بود یا جمهوری خواه«.
وزیر خارجه روسیه ادامه داد: »هیچکس نمی تواند 
تضمین کند که این دولت جدید از ترفند خروج از برجام 
بار دیگر استفاده نکند. برجام به سادگی توسط آمریکا 
از بین رفت و علی رغم همه الزامات منشور سازمان ملل، 
]واشنگتن[ از اجرای قطعنامه تصویب شده با اجماع 
]در شورای امنیت[ خودداری کرد«.طبق این گزارش، 
لاوروف در ادامه توضیحات خود گفت: »زمانی که دولت 
جدید جو بایدن در ]آمریکا[ به قدرت رسید، آنها گفتند 

که آماده بازگشت به برجام هستند، اما به جای اینکه 
تصمیمی برای احیای کامل قطعنامه ]شورای امنیت[ و 
خود برجام بگیرند، برای درخواست چیزهای بیشتری از 

تهران چانه زنی کردند«.
وی همچنین افزود: »رایزنی های غیررسمی و در سکوت 
خبری بین مقامات ایرانی و آمریکایی در مورد چگونگی 
احیای مذاکرات از طریق آزادسازی دارایی های ایران در 
خارج از کشور - که غیرقانونی مسدود شده اند - در ازای 
حل وفصل سرنوشت برخی از اتباع آمریکایی که در ایران 
با اتهامات کیفری روبرو هستند، انجام شده است«. به 
نوشته تاس، رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در پایان 
اظهار داشت: »ما فقط از سناریویی استقبال می کنیم که 
در آن، این روابط عادی شود، اما همانطور که گفتم این 

ارتباط چندانی با برجام ندارد«.
لازم به ذکر است این روزها در آمریکا به شدت بحث 
رابرت مالی نماینده آمریکا در مذاکرات داغ شده است 
چنانکه ۱۸ نماینده مجلس سنای آمریکا در نامه ای 
خواستار تحقیق درباره وضعیت نماینده ویژه آمریکا در 

امور ایران شدند. 
در این نامه آمده است: »با توجه به مسئولیت های 
نماینده ویژه آمریکا درباره ایران و اهمیت این سمت 
در منافع امنیتی آمریکا ما از فهمیدن اینکه وزارت 
خارجه مجوز رابرت مالی را تعلیق کرده و در حال 
انجام تحقیقات درباره نحوه استفاده او از اطاعات 
طبقه بندی شده است و تنها اخیرا او را به مرخصی 

فرستاده است نگران شده ایم.«

وزیر خارجه روسیه :
نباید انتظار توافق جدید درباره برجام داشت


